
UCHWAŁA NR XXX/298/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie dopłaty do 1 m3 odprowadzanych ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się dopłatę z budżetu gminy, na okres od 01 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku, do 
1 m3 odprowadzanych ścieków, w wysokości 1,33 zł. 

§ 2. Ze względu na formę organizacyjną Zakładu Usług Komunalnych w Dragaczu – jednostka budżetowa, 
ujęcie dopłaty, o której mowa w § 1. następuje poprzez niezrównoważenie planu finansowego dochodów 
z planem finansowym wydatków jednostki.

§ 3. W związku z wysokością dopłaty, o której mowa w § 1. ustala się następujące ceny dla Odbiorców 
usług:

- za 1 m3 odebranych ścieków - 5,32 zł

§ 4. Ceny określone w § 1. i § 3. nie zawierają podatku VAT.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z datą obowiązywania od dnia 01 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432.

Id: 68B005A3-5211-4123-A5DF-53F7A14CCF94. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie ustawy Prawo Wodne i powołaniem do życia Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zmienił się organ zatwierdzający taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Taryfa została zatwierdzona Decyzją nr
GD.RET.070/22/D/2018.KP z dnia 22 maja 2018 roku przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Gdańsku.
Taryfa zatwierdzona została na okres 3 lat i wynosi ona 6,65 zł netto za 1 m3 odprowadzanych ścieków.

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1152) Rada gminy może podjąć uchwałę o
dopłacie do jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje
przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu.

W związku z wysokimi kosztami niezbędnymi do zapewnienia świadczenia usług związanych ze
zbiorowym odprowadzaniem ścieków proponuje się wprowadzić dopłatę do 1 m3 odprowadzanych ścieków
w wysokości 1,33 zł netto, w okresie od dnia 1 stycznia 2019 roku do dnia 31 grudnia 2019 roku.
Proponowana dopłata do ceny 1 m3 odprowadzanych ścieków pozwoli zminimalizować koszty, jakie
poniesie mieszkaniec za odprowadzenie ścieku w 2019 roku.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 68B005A3-5211-4123-A5DF-53F7A14CCF94. Podpisany Strona 1




